ИРБЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16.02.2024                                      с. Ирбейское                        № 194

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Ирбейского

района, ст. 8 и 26 Регламента Ирбейского районного Совета депутатов,

1. Созвать тридцать третью очередную сессию Ирбейского районного Совета

депутатов Красноярского края VI созыва 29.02.2024г. в 10 часов 00 минут

по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, пер. Красноармейский,

д.2, каб. № 2-12.

2. Сформировать проект повестки сессии (Приложение).

3. Секретарю районного Совета депутатов довести до сведения депутатов

Ирбейского районного Совета депутатов края VI созыва информацию о

созыве тридцать третьей очередной сессии районного Совета, о времени и

месте её проведения, проекте повестки дня сессии и проектах решений по

вопросам повестки дня сессии.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Председателя                                                                                   В.В. Анохина

Исп. Курочка Владимир Александрович,

8 (39174) 31-2-54

Приложение к распоряжению

№ 194 от 16.02.2024

Проект повестки сессии.

1. Проект решения «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в

Ирбейском районе»;

2. Проект решения «О внесении изменений в решение Ирбейского районного

Совета депутатов      от 27.10.2022 № 21-132р «Об утверждении Положения об

оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных

служащих»;

3. Проект решения «Об утверждении Положения об имуществе муниципальной

казны  Ирбейского района Красноярского края»;

4. Проект решения «Об утверждении положения о порядке управления и

распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования

Ирбейский район Красноярского края»;

5. Проект решения «Об утверждении порядка ведения реестра муниципального

имущества муниципального образования Ирбейский район Красноярского

края»;

6. Проект решения «О внесении изменений в решение Благовещенского

сельского Совета депутатов  от 28.02.2013  № 3 «О правилах

землепользования и застройки Благовещенского сельсовета»;

7.  Проект решения «О внесении изменений в решение Ивановского сельского

Совета депутатов  от 28.02.2013  № 2р «О правилах землепользования и

застройки Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»;

8.  Проект решения «О внесении изменений в решение Маловского сельского

Совета депутатов от 28.02.2013  № 08 «Об утверждении правил

землепользования и застройки территории Маловского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края»;

9. Проект решения «О внесении изменений в решение Сергеевского сельского

Совета депутатов  от 28.02.2013  № 02 «Об утверждении правил

землепользования и застройки муниципального образования Сергеевский

сельсовет Ирбейского района Красноярского края»;

10.  Проект решения «О внесении изменений в решение Усть-Каначульского

сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 3 «О правилах землепользования

и застройки»;

11. Проект решения «О  внесении изменений в решение Ирбейского районного

Совета депутатов от 27.10.2022 № 21-128р «Об утверждении Регламента

Ирбейского районного Совета депутатов» с изменениями от 22.12.22 № 23-

149р, от 13.10.2023 № 28-209р»;

12. Проект решения «О применении меры ответственности»;

13.  Проект решения «О премировании выборных должностных лиц, и лиц,

замещающих муниципальные должности, за исключением главы

муниципального образования Ирбейский район»;

14.  Отчет заместителя главы района по оперативному управлению А.Н.

Струкова с информацией о проделанной работе, по результатам контрольного

мероприятия КСО Ирбейского района «Проверка реализации органами

местного самоуправления полномочий по администрированию доходов

бюджета от распоряжения объектами муниципальной собственности и

земельными участками, собственность на которые не разграничена»;

15.  Отчет заместителя главы района по социальным вопросам О.Н.Питомцеву

«О планируемых мероприятиях в день празднования Юбилея Ирбейского

района в 2024 году»;

16.  «Об организации системы дополнительного образования на территории

Ирбейского района»;

16.1.  МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа» Ирбейского района;

16.2.  МБОУ ДОД ДЮСШ Ирбейского района;

16.3.  МБУ ДО «Дом детского творчества».

17. Отчет начальника МО МВД России «Ирбейский» «О состоянии оперативной

обстановки в Ирбейском районе и результатах оперативно-служебной

деятельности МО МВД России «Ирбейский» за 2023 год»;

18. Разное.